
Zápis č. 5/2025 

ze zasedání zastupitelstva obce Bradlec konaného dne 14.04.2025 

 

 

Přítomni:  10 viz. prezenční listina  

Omluveni:   Marie Horáková 

Hosté:  Ing. Jiřina Roudnická 

 

 

1. Zahájení, určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu  

2. Schválení programu  

3. Představení projektu inline dráhy v obci Bradlec 

4. Žádost o schválení vjezdu na pozemek p.č. 326/86 v k.ú. Bradlec 

5. Smlouva o provozování vodního díla se společností Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, 

a.s. 

6. Dohoda o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků souvisejících vodních děl se 

společností Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s. 

7. Dohoda o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících vodních děl 

se společností Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s. 

8. Informace:  

Rozpočtové opatření č.2/2025 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

Sběrný dvůr – benchmark pravidel provozu sběrného dvora 

9. Diskuze :                  

10. Závěr 

 

 

 

Předsedající konstatovala, že je přítomen nadpoloviční počet členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo 

je usnášení schopné. 

 

Předsedající konstatovala, že zasedání zastupitelstva obce bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecních zřízení). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na 

elektronické úřední desce OÚ Bradlec zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní.   

 

 

1. Zahájení, určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu  

 

Zapisovatelem pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva je navržen Bc. Aleš Vondrlík. 

Ověřovatelé zápisu byli navrženi MUDr. Marie Hrabánková a Michal Náhlovský. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bradlec schvaluje navržené ověřovatelé zápisu –  MUDr. Marii Hrabánkovou a 

Michala Náhlovského 

 

Výsledek hlasování: pro návrh:  10    zdržel se: 0 proti návrhu: 0 

 

Usnesení č. 1/5/2025 bylo schváleno. 

 

 

2. Schválení programu  

 

Přítomní členové byli seznámeni s programem zasedání a nebyly žádné námitky. Starostka obce 

předložila ke schválení výše uvedený návrh programu zasedání zastupitelstva obce a vyzvala přítomné 

členy zastupitelstva, zda jej doplní. Program nebyl  doplněn. 



Předsedající dala hlasovat o programu. 

Návrh usnesení:    

Zastupitelstvo obce Bradlec schvaluje navržený  program zasedání zastupitelstva.  

 

Výsledek hlasování: pro návrh: 10  zdržel se:  0       proti návrhu:  0 

 

Usnesení č. 2/5/2025 bylo schváleno. 

 

 

3. Představení projektu inline dráhy v obci Bradlec 

 

Zastupitelé znovu diskutovali o záměru a parametrech vybudovaní   inline dráhy v obci Bradlec. 

Vzhledem k rozsahu záměru se nebude jednat o inline dráhu, ale o volnočasový areál se zpevněnou 

asfaltovou plochou o celkové délce do 1 000 m, šířce 3 metry na pozemcích obce p.č. 243/16, 204/1. 

Zastupitelé rovněž diskutovali o přínosech projektu pro občany obce a možných provozních 

nákladech. Zastupitelé pověřili starostku obce zadáním projektové dokumentace společnosti CR 

Project, s.r.o., která nabídla cenově výhodnější nabídku na zpracování projektové dokumentace. 

Jakmile bude známa finanční náročnost projektu, zastupitelé posoudí, zda projekt bude realizován.  

 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Bradlec pověřuje starostku obce Bradlec zadat společnosti CR Project, s.r.o. 

zpracováním projektové dokumentace volnočasového areálu s asfaltovou plochou včetně položkového 

rozpočtu. 

 

Výsledek hlasování: pro návrh:  10    zdržel se:    0   proti návrhu: 0 

 

Usnesení č. 3/5/2025 bylo schváleno. 

 

 

4. Žádost o schválení vjezdu na pozemek p.č. 326/86 v k.ú. Bradlec 

 

Pan T. Kristek požádal o povolení vjezdu na pozemek p.č. 326/86 v k.ú. Bradlec. Žadatelé plánují na 

pozemku výstavbu rodinného domu a potřebují zajistit přístup. Vjezd by byl realizován z obecní 

komunikace p.č.326/6. Žadatel předložil kladné stanovisko Dopravního inspektorátu Krajského 

ředitelství policie Středočeského kraje. Zastupitelé obce souhlasí s povolením vjezdu s podmínkou 

dobudování zámkové dlažby navazující od výdejních boxů až na pozemek p.č.326/86 v celé šíři          

p. Kristkem. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Bradlec souhlasí s připojením pozemku p.č. 326/86 k pozemní komunikaci p.č. 

326/6 s podmínkou dobudování zámkové dlažby navazující od výdejních boxů až na pozemek p.č. 

326/86 v celé šíři p. Kristkem. 

 

 

Výsledek hlasování: pro návrh:  9    zdržel se:    Ing.J.Vlk  proti návrhu: 0 

 

Usnesení č. 4/5/2025 bylo schváleno. 

 

 

5. Smlouva o provozování vodního díla se společností Vodovody a kanalizace Mladá 

Boleslav, a.s. 

Starostka obce předložila zastupitelům ke schválení Smlouvu o provozování vodního díla pro veřejnou 

potřebu a zajištění jeho správy s firmou Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s. Smlouva 



upravuje vzájemné vztahy mezi vlastníkem vodovodu (obcí Bradlec) a provozovatelem (VaK MB) při 

provozování vodovodu pro veřejnou potřebu v obci Bradlec. Provozovatel se zavazuje zajišťovat 

provoz, údržbu a opravy vodovodu v souladu s právními předpisy a provozním řádem. Smlouva je na 

dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíců. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Bradlec schvaluje Smlouvu o provozování vodního díla pro veřejnou potřebu a 

zajištění jeho správy s firmou Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s. Smlouva upravuje vzájemné 

vztahy mezi vlastníkem vodovodu (obcí Bradlec) a provozovatelem (VaK MB) při provozování 

vodovodu pro veřejnou potřebu v obci Bradlec. 

 

 

Výsledek hlasování: pro návrh:  10    zdržel se:    0   proti návrhu: 0 

 

Usnesení č. 5/5/2025 bylo schváleno. 

 

 

6. Dohoda o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků souvisejících vodních děl se 

společností Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s. 

Zastupitelstvu obce byla předložena ke schválení Dohoda o úpravě vzájemných práv a povinností 

vlastníků souvisejících vodních děl uzavřená podle § 8, odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb., v platném 

znění, mezi obcí Bradlec a Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s. Dohoda upravuje podmínky 

pro zajištění plynulého a bezpečného odvádění odpadní vody z území obce Bradlec. Jsou v ní 

definovány vzájemné povinnosti a práva smluvních stran při provozování vodního díla, způsob měření 

množství odváděných vod a další související náležitosti. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s 

výpovědní lhůtou 1 rok. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Bradlec schvaluje Dohodu o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků 

souvisejících vodních děl uzavřenou podle § 8, odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb., v platném znění, mezi 

obcí Bradlec a Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s. 

 

 

Výsledek hlasování: pro návrh:  10    zdržel se:    0  proti návrhu: 0 

 

Usnesení č. 6/5/2025 bylo schváleno. 

 

 

 

7. Dohoda o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících vodních 

děl se společností Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s. 

Zastupitelstvu obce byla předložena ke schválení Dohoda dle § 8, odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb., o 

vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu  mezi obcí Bradlec a Vodovody a kanalizace Mladá 

Boleslav, a.s. Tato dohoda upravuje práva a povinnosti vlastníků související s dodávkou vody a 

stanovuje podmínky pro jejich spolupráci při zajištění plynulé dodávky vody. Smlouva se uzavírá na 

dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 rok. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Bradlec schvaluje Dohodu o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků 

provozně souvisejících vodních děl uzavřenou podle § 8, odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb., v platném 

znění, mezi obcí Bradlec a Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s. 

 



Výsledek hlasování: pro návrh:  10    zdržel se:    0  proti návrhu: 0 

 

Usnesení č. 7/5/2025 bylo schváleno. 

 

 

8. Informace  

• Starostka obce seznámila zastupitele s Rozpočtovým opatřením č.02/2025 – navýšení příjmu. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 

• Starostka obce seznámila zastupitele se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření   

územního celku 

- při konečném přezkoumání hospodaření územního celku nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky 

• Sběrný dvůr – starostka obce představila koncepty provozování sběrných dvorů okolních obcí 

či měst, kde nejsou provozovány velkoobjemové kontejnery na bioodpad dostupné 24/7 – 

nepřetržitá dostupnost služby. Z čehož vyplývá správné rozhodnutí zastupitelstva obce 

z minulého roku, vybudovat Sběrný dvůr II na ploše skládky odpadu ( čarodějnice) se závorou 

a kamerovým systémem. Občané s trvalým pobytem budou mít zajištěn neomezený přístup 

prostřednictvím nepřenosného kódu.  

Dále byl představen nový způsob odkládání nebezpečného odpadu, který bude probíhat pouze 

2x ročně, s tím, že občané budou moci nebezpečný odpad odložit ve sběrném dvoře vždy týden 

před svozem organizovaným společností COMPAG s.r.o. 

Informace o Sběrném dvoře II a nebezpečném odpadu budou zveřejněny na webových stránkách 

obce a v květnovém Bradleckém zpravodaji. 

  

 

 

 

 

Předsedající ukončila zasedání v 18.10 hod. 

 

 

Tento zápis byl vyhotoven dne: 15.04. 2025 

 

 

Zapisovatel:   Bc. Aleš Vondrlík            

 

 

Ověřovatelé:  MUDr. Marie Hrabánková v.r.  15.04.2025 

        Datum a podpis 

 

   Michal Náhlovský v.r.        17.04.2025 

        Datum a podpis 

 

 

Starostka obce:  Ing. Ilona Grůšová v.r.                                 15.04.2025 

        Datum a podpis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 

Zápisu zasedání zastupitelstva obce Bradlec konaného dne 14.4.2025 

 

Souhrn usnesení 

ze zasedání zastupitelstva obce Bradlec konaného dne 14.4.2025 

 

 

 

Usnesení č. 1/5/2025  

Zastupitelstvo obce Bradlec schvaluje navržené ověřovatelé zápisu –  MUDr. Marii Hrabánkovou  a 

Michala Náhlovského 

 

Usnesení č. 2/5/2025 

Zastupitelstvo obce Bradlec schvaluje navržený  program zasedání zastupitelstva.  

 

Usnesení č. 3/5/2025 

Zastupitelstvo obce Bradlec pověřuje starostku obce Bradlec zadat společnosti CR Project,s.r.o. 

zpracováním projektové dokumentace volnočasového areálu s asfaltovou plochou včetně položkového 

rozpočtu. 

 

Usnesení č. 4/5/2025 

 Zastupitelstvo obce Bradlec souhlasí s připojením pozemku p.č. 326/86 k pozemní komunikaci  p.č. 

326/6 s podmínkou dobudování zámkové dlažby navazující od výdejních boxů až na pozemek p.č. 

326/86 v celé šíři p. Kristkem. 

 

Usnesení č. 5/5/2025 

 Zastupitelstvo obce Bradlec schvaluje Smlouvu o provozování vodního díla pro veřejnou potřebu a 

zajištění jeho správy s firmou Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s. Smlouva upravuje vzájemné 

vztahy mezi vlastníkem vodovodu (obcí Bradlec) a provozovatelem (VaK MB) při provozování 

vodovodu pro veřejnou potřebu v obci Bradlec. 

 

Usnesení č. 6/5/2025 

Zastupitelstvo obce Bradlec schvaluje Dohodu o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků 

souvisejících vodních děl uzavřenou podle § 8, odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb., v platném znění, mezi 

obcí Bradlec a Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s. 

 

Usnesení č. 7/5/2025 

 Zastupitelstvo obce Bradlec schvaluje Dohodu o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků 

provozně souvisejících vodních děl uzavřenou podle § 8, odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb., v platném 

znění, mezi obcí Bradlec a Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s. 

 

 

 

 

 

Ing. Ilona Grůšová v.r. 

Starostka obce 

 

 

 

 

 

 


